전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 93

당기말과 전기말 현재 금융부채의 계약상 만기는 다음과 같습니다.

① 당기말

② 전기말

(5) 환위험

① 환위험에 대한 노출

당기말과 전기말 현재 당사의 환위험에 대한 노출정도는 다음과 같습니다.

당기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구 분 장부금액 계약상현금흐름 1년 이내 1년 ~2년 2년 초과

매입채무및기타채무 1,505,508 1,507,007 1,345,630 82,417 78,960

(단위:천원)

구 분 장부금액 계약상현금흐름 1년 이내 1년 ~ 2년 2년 초과

매입채무및기타채무 984,157 984,157 983,228 929 -

(단위: USD, VND)

구  분
당기말 전기말

USD VND USD VND

외화자산:

현금및현금성자산 93,855 1,289,000 91,415 1,289,000

매출채권 40,800 - 27,350 -

외화부채:

매입채무 - - - -

순 노출 134,655 1,289,000 118,765 1,289,000

(단위: 원)

구 분
평균환율 기말 환율

당 기 전 기 당기말 전기말

USD 1,180.05 1,165.65 1,088.00 1,157.80

VND 0.0508 0.0502 0.05 0.05

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 94

② 민감도분석

당기말과 전기말 현재 당사의 금융자산을 구성하는 외화에 대하여 환율이 변동한다면, 당사

의 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을 것입니다. 이와 같은 분석은 당사가 각 기말에 합리

적으로 가능하다고 판단하는 정도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민감도 분석 시에는 이자

율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석

하였으나, 합리적으로 가능하다고 판단되는 환율 변동의 정도는 다릅니다. 구체적인 자본 및

손익의 변동금액(법인세 반영 후)은 다음과 같습니다.

33. 정부보조금

(1) 당기말과 전기말 현재 정부보조금의 구성내역은 다음과 같습니다.

(2) 당사는 당기말 현재 과제 종료시 상환의무가 있는 정부보조금에 대한 상환예정금액

371,833원(전기말 : 53,345천원)을 미지급금으로 계상하고 있습니다.

(단위: 천원)

구 분
당 기 전 기

자 본 손 익 자 본 손 익

USD 5% 상승 7,325 7,945 6,875 6,875

VND 5% 상승 3 3 3 3

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

선수수익 68,752 11,504

미지급금 371,833 53,345

합 계 440,585 64,849

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 95

(3) 당기와 전기 중 당사가 선수수익으로 인식한 정부보조금의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당 기 전 기

기초금액 11,504 35,928

수령액 등 2,892,803 544,950

비용보전 (2,109,678) (477,887)

유형자산 취득 (196,320) (2,214)

대체 (521,381) (53,345)

반납 (8,176) (35,928)

기말금액 68,752 11,504

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 96

34. 특수관계자와의 거래

(1) 특수관계자 현황

① 당기말 현재 당사의 지배기업은 코비코(주)(지분율 65.05%)입니다.

② 당사의 기타 특수관계자는 다음과 같습니다.

(*) 코비코(주)가 당기 중 (주)엔텔스가 보유하던 당사의 지분증권을 전부 인수하여,   (주)엔

텔스 및 (주)엔컴즈는 당기말 현재 특수관계자에서 제외되었습니다.

(2) 당기와 전기 중 특수관계자와의 매출ㆍ매입 등 거래내역은 다음과 같습니다.

① 당기

② 전기

(*) 당기 중 특수관계자에서 제외되었으며, 해당 금액은 특수관계자 제외 이전까지의 거래내

역입니다.

(3) 당기말과 전기말 현재 특수관계자와의 채권ㆍ채무 등의 내역은 다음과 같습니다.

① 당기말

구분
특수관계자명 　

당기말 전기말 비고

기타 특수관계자

PT.KOVICO

INDONESIA JAYA
- 코비코㈜의 종속기업

(주)엔텔스(*) 당사에 유의적인 영향력을 행사하는 기업

- (주)엔컴즈(*) ㈜엔텔스의 종속기업

(단위: 천원)

특수관계자명
수 익 비 용

매 출 기타수익 매입 기타비용

(주)코비코 - - 34,804 -